ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHT Tuy Phước, ngày        tháng     năm 2023

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Điện lực Tuy Phước;

- Điện lực Phú Tài;

- Hợp tác xã nông nghiệp Phước Hưng;

- Hợp tác xã nông nghiệp Phước Quang.

Thực hiện Văn bản số 347/SCT-QLNL ngày 06/3/2023 của Sở Công Thương

Bình Định về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm

2023; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện tổ chức

các hoạt động truyền thông để hưởng ứng Giờ Trái đất và tham gia Sự kiện Tắt đèn

điện trong vòng một giờ hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023 sẽ diễn ra từ

20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, Thứ Bảy, ngày 25 tháng 3 năm 2023, cụ thể

như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị trên

địa bàn huyện triển khai các hoạt động tuyên truyền theo hướng đổi mới, sáng tạo,

thiết thực hơn nhằm mang lại hiệu quả tuyên truyền cao, rộng rãi để hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất. Vận động cán bộ, công chức, viên chức và người dân thực

hiện tắt đèn điện và các thiết bị điện không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự kiện

Tắt đèn điện hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện tuyên truyền trong tháng

3 năm 2023 trên các phương tiện thông tin đại chúng để vận động các tổ chức, cơ

quan và người dân tham gia hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2023; thực hiện tắt đèn

điện và các thiết bị điện không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn điện

từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, Thứ bảy, ngày 25 tháng 3 năm 2023.

3. Điện lực Tuy Phước, Điện lực Phú Tài, Hợp tác xã nông nghiệp Phước

Hưng và Hợp tác xã nông nghiệp Phước Quang tổ chức phổ biến tuyên truyền tại

các điểm giao dịch khách hàng, trụ sở của đơn vị trong tháng 3 năm 2023 để hưởng

ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023; vận động các tổ chức, cơ quan và khách

hàng sử dụng điện thực hiện tắt đèn điện và các thiết bị điện không cần thiết vào thời

gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn điện hưởng ứng Giờ Trái đất; triển khai phổ biến các

nội dung về tiết kiệm điện, bảo vệ môi trường và đảm bảo an toàn lưới điện trong

thời gian diễn ra sự kiện.

Nhằm nâng cao nhận thức về tiết kiệm năng lượng và bảo vệ môi trường, ứng

phó với biến đổi khí hậu, UBND huyện Tuy Phước đề nghị các cơ quan, đơn vị và

các địa phương trên địa bàn huyện tích cực tham gia hưởng ứng để Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2023 được thành công và đạt hiệu quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-13T16:14:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-13T16:43:11+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-13T17:08:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T08:08:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T08:09:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T08:09:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T08:09:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!